
Charakteristické vlastnosti
buku a dubu

Jedinečnost / Moření a lakování

Revize 1 / 25. 2. 2021



REXGLAS s. r. o., Zašovská 750, 757 01 Valašské Meziříčí / e-mail: obchod@rexglas.cz
Zápis v Obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 51720 / IČ: 27784550, DIČ: CZ27784550

www.rexglas.cz

Dřevo je přírodní materiál. Každý strom roste jinak, 
v různých půdních a atmosférických podmínkách. Je při-
rozené, že z jednoho kmene existuje více barevných va-
riant. Záleží, z které části kmene dřevo pochází. Když 
přiložíme z jednoho kmene více profilů vedle sebe, tak 
nebude ani jeden stejný. Nejvíce je to zřetelné u buku. 
U dubu je to patrné méně. Tento jev je pro dřevo fyzi-
kálně podmíněný a charakteristický a nemůže být před-
mětem reklamace.

V případě, že je požadováno moření, tak u buku může 
vzniknout problém, kdy každá část dřeva reaguje jinak. 
Buk vytahuje kresbu dřeva do červena. Proto bukové 
profily nemoříme a dodáváme je v případě potřeby jen 
s transparentním lakem.

Dubové profily v případě potřeby moříme i lakujeme. 

Je-li v nabídce uvedena povrchová úprava natural jsou 
dřevěné profily bez povrchové úpravy. Nejsou-li v na-
bídce vysloveně procesy moření či lakování uvedeny, tak 
nabídka tyto procesy neobsahuje.

Možné barevné rozdíly povrchu u buku a dubu


